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Enheten för operativa styrmedel 
  
 Till elanvändare som anmält egen hantering av 

kvotplikt 
 
 
 

Från och med den 1 januari 2007 upphör möjligheten att 
som elanvändare hantera kvotplikten själv  
 
Riksdagen har beslutat om att införa vissa förändringar i lagen om elcertifikat från 
den 1 januari 2007. En av ändringarna innebär att ansvaret för kvotplikten flyttas 
från elanvändarna till elleverantörerna med undantag för elanvändare i den 
utsträckning som de använder el som de själva producerat, importerat eller köpt 
på den nordiska elbörsen och elanvändare i elintensiva företag. Möjligheten att 
hantera sin egen kvotplikt, så kallad frivillig kvotplikt, tas därmed bort.  
 
Du eller ditt företag har under år 2006 varit registrerad för hantering av kvotplikt, 
denna möjlighet kommer alltså att upphöra från och med den 1 januari 2007. 
Beslut om avregistrering av hantering av kvotplikt kommer att skickas till er 
under hösten. Observera att skyldigheten att senast den 1 mars 2007 inkomma 
med deklaration till Energimyndigheten avseende 2006 års kvotplikt kvarstår. 
 
Ytterligare en ändring i lagen gäller nya regler för undantaget från kvotplikt för så 
kallade elintensiva företag. Eventuellt kan du eller ditt företag omfattas av dessa 
bestämmelser. 
 
Den nya regeln om vilka företag som anses som elintensiva utgår från det enskilda 
företagets elanvändning i tillverkningsprocessen och företagets total 
försäljningsvärde. Ett företag definieras som elintensivt om elanvändningen i 
tillverkningsprocessen uppgår till minst 40 MWh per miljon kronor av företagets 
försäljningsvärde. Läs mer om undantagsreglerna för elintensiva företag i bilagt 
faktablad ”Elintensiva företag”. 
 
Det företag som gör bedömningen att det faller in under undantagsregel ska 
anmäla sig som kvotpliktigt till Energimyndigheten senast den 31 januari 2007 för 
att företaget ska registreras från och med den 1 januari 2007. Kommer anmälan in 
senare, medför det att undantaget gäller från den dagen anmälan kom in. Från och 
med november månad kommer formulär att tillhandahållas på 
Energimyndighetens hemsida www.energimyndigheten.se/elcertifikat. De kan 
också beställas från e-postadressen elcertifkat@energimyndigheten.se. I 
formuläret är det företagsuppgifter som efterfrågas, såsom företagsnamn och 
organisationsnummer, samt om företaget bedömer sig definieras som elintensivt 
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företag enligt de nya reglerna. Det blir med de nya reglerna nödvändigt att 
företaget självt gör den bedömningen, eftersom den bygger på uppgifter som 
endast företaget känner till. 
 
Läs mer om de ändringar som riksdagen beslutat att införa i lag om elcertifikat på 
vår hemsida www.energimyndigheten.se/elcertifikat, i propositionen Förnybar el 
med gröna certifikat 2005/06:154 och i den ekonomiska vårpropositionen. 
Ändringarna syftar till att ge systemet en ökad långsiktighet och att höja 
ambitionsnivå för den förnybara elproduktionen. Förändringarna gäller från och 
med den 1 januari 2007. 
 
 
Vid eventuella frågor kontakta enheten för operativa styrmedel: 
 
Jenny Hedström handläggare  016-544 2236 
Margareta Petrén Axner jurist  016-544 2193 
Maria Westrin handläggare  016-544 2125 
Roger Östberg handläggare  016-544 2237 
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